平成 26年 11月 17日

衆議院議長 伊 吹 文 明 殿

参議院議長 山 崎 正 昭 殿

国立国会図書館建築委員会

委員長 大滝 則忠

国立国会図書館建築委員会経過報告について

 国立国会図書館建築委員会法第 2 条の規定により、下記のとおり御

報告いたします。

記

平成 26年 11月 17日、国立国会図書館建築委員会において、国立国

会図書館関西館第 2 期施設の第 1 段階の建設について、次のとおり決

定いたしました。

１ 関西館第 2期施設の建設規模は、延べ面積を約 63,000㎡とする

ことが適当であること。段階的な整備とし、その第 1 段階として

は約 25,300㎡とすることが妥当であること。

２ 関西館第 2 期施設の第 1 段階の建設完成時期は、国立国会図書

館現有書庫の収蔵能力に鑑みて、平成 31年度とすること。

３ 建設に必要とする経費は、総額 15,808百万円（税抜）が現時点

では適当であること。

４ 本計画について、衆議院議長及び参議院議長を経由して国会に

対し勧告すること。

国立国会図書館建築委員会

委員長           国立国会図書館長 大滝則忠

委 員         衆議院議院運営委員長 逢沢一郎

            参議院議院運営委員長 中川雅治

                国土交通大臣 太田昭宏

            東京工業大学名誉教授 和田 章

出席者

衆議院議院運営委員会図書館運営小委員長 笠 浩史

参議院議院運営委員会図書館運営小委員長 足立信也